
 Página 1

Quarta-feira, 09 de setembro de 2020 Edição Nº 918

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Ofi cial Eletrônico.

Diário Oficial | Expediente
O Diário Oficial do Município de Santa Isabel (De acordo com a Lei Nº 2.872 de 19 de janeiro de 2018) é uma publicação da Prefeitura de Santa Isabel

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e orgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser 
encaminhada diretamente ao orgão emissor. Para informações de como contatar o orgão emissor ligue para (11) 4656-1000

IMPRENSA OFICIAL: Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica: Departamento de Comunicação da Prefeitura de Santa Isabel, www.santaisabel.sp.gov.br. Informações pelo 
telefone (11) 4656-1000, Av. da Republica 297, Centro, Santa Isabel, SP.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 05/2017

PROCESSO: 7222, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

MODALIDADE: Pregão Presencial 01/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADA: VAGNER BORGES DIAS ME.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, COPA, CONSERVAÇÃO PREIAL E SERVIÇOS EM GERQAL, COM APLICAÇÃO DE INSUMOS, DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL.

VALOR (R$): 17.993,35 (dezessete mil novecentos, noventa e trêsreais e trinta e cincocentavos).

VIGÊNCIA: 03 (Três) meses.

DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2020.

PODER LEGISLATIVO -
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABELCÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

CONSIDERANDO ERRO MATERIAL NA 
PUBLICAÇÃO DATADA EM 08/09/2020- 
EDIÇÃO Nº 917, PÁGINA 05, REFERENTE 
AO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 09/2.020-PMSI, ONDE SE LÊ: 

“VALOR: R$ 2.800,00 (DOZE MIL E OITO-
CENTOS REAIS) MENSAIS”

LEIA-SE:

“VALOR: R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITO-
CENTOS REAIS) MENSAIS”

PERMANECEM INALTERADAS AS DE-
MAIS INFORMAÇÕES DO EXTRATO.

ERRATA

CONSIDERANDO ERRO MATERIAL NA PUBLICAÇÃO DATADA EM 08/09/2020- EDIÇÃO Nº 917, PÁGINA 01, 
REFERENTE AO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 39/2.020, ONDE SE LÊ: 

“DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

UNIDADE EXECUTORA: 01.08.01 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS
FONTE DE RECURSO: 05.100.0100 – FED- RECURSO LEILÃO

PRÉ-SAL
FICHA – 311

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS EM ANDAMENTO”

LEIA-SE:

“DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

UNIDADE EXECUTORA: 01.08.01 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS
FONTE DE RECURSO: 01.100.0045 – COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

FICHA – 319
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.78- LIMPEZA E CONSERVAÇÃO”

PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS INFORMAÇÕES DO EXTRATO.



 Página 2

Quarta-feira, 09 de setembro de 2020 Edição Nº 918

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 

Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Santa Isabel dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://santaisabel.

sp.gov.br/pmsiportal/  no link Diário Oficial Eletrônico.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 
4165/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL (SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE)
CONTRATADA: CIAMED- DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2.328/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

MEDICAMENTO PARA FORTALECIMENTO 
DOS PROCEDIMENTOS DE ENFRENTA-
MENTO DA PANDEMIA CAUSADA PELO 

COVID-19- IVERMECTINA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.09 – SE-

CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE EXECUTORA: 01.09.01 – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE
FONTE DE RECURSO: 02.312.0001 – EST- 

SAÚDE- REPASSE COVID 19
FICHA – 347

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09 – 
MATERIAL FARMACOLÓGICO

VALOR R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO 
MIL REAIS).

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/1993, LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 
LEI FEDERAL Nº 13.979/2020, DECRETO 

MUNICIPAL Nº 5.814/2018 E DEMAIS 
NORMAS COMPLEMENTARES. 

VIGENCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.
DATA DA EMISSÃO: 04/09/2020.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 
4164/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISA-
BEL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)
CONTRATADA: CIAMED- DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2.328/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

MEDICAMENTO PARA FORTALECIMENTO 
DOS PROCEDIMENTOS DE ENFRENTA-
MENTO DA PANDEMIA CAUSADA PELO 

COVID-19- IVERMECTINA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.09 – SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE EXECUTORA: 01.09.01 – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE
FONTE DE RECURSO: 02.312.0001 – EST- 

SAÚDE- REPASSE COVID 19
FICHA – 347

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09 – MA-
TERIAL FARMACOLÓGICO

VALOR R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO 
MIL REAIS).

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, 
LEI FEDERAL Nº 10.520/02, LEI FEDERAL 
Nº 13.979/2020, DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018 E DEMAIS NORMAS COMPLE-

MENTARES. 
VIGENCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.
DATA DA EMISSÃO: 04/09/2020.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 
4047/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA 
ISABEL (SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE)
CONTRATADA: HOSPEC HOSPITALAR 

LTDA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

020/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2.446/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

TESTE RÁPIDO COVID-19.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.09 – SE-

CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE EXECUTORA: 01.09.01 – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE
FONTE DE RECURSO: 02.312.0001 – EST- 

SAÚDE- REPASSE COVID 19
FICHA – 347

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.36 – 
MATERIAL HOSPITALAR

VALOR R$ 26.925,00 (VINTE E SEIS MIL 
NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/1993, LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 
LEI FEDERAL Nº 13.979/2020, DECRETO 

MUNICIPAL Nº 5.814/2018 E DEMAIS NOR-
MAS COMPLEMENTARES. 

VIGENCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.
DATA DA EMISSÃO: 27/08/2020.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 
3452/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISA-
BEL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

CONTRATADA: J. NARDELI MARIA CIA LTDA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.869/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS CIRÚR-
GICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS E EMERGENCIAIS DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL-SP, PARA PREVENÇÃO DO COVID -19.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.09 – SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE EXECUTORA: 01.09.01 – FUNDO MU-

NICIPAL DE SAÚDE
FONTE DE RECURSO: 02.312.0001 – EST- SAÚ-

DE- REPASSE COVID 19
FICHA – 347

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.10 - MATE-
RIAL ODONTOLÓGICO

VALOR R$ 11.100,00 (ONZE MIL E CEM REAIS).

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, 
LEI FEDERAL Nº 10.520/02, LEI FEDERAL 
Nº 13.979/2020, DECRETO MUNICIPAL Nº 

5.814/2018 E DEMAIS NORMAS COMPLEMEN-
TARES. 

VIGENCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
DATA DA EMISSÃO: 21/07/2020.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 
4046/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISA-
BEL (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

020/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

2.446/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

TESTE RÁPIDO COVID-19.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.09 – SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE EXECUTORA: 01.09.01 – FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE
FONTE DE RECURSO: 02.312.0001 – EST- 

SAÚDE- REPASSE COVID 19
FICHA – 347

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.36 – MA-
TERIAL HOSPITALAR

VALOR R$ 40.500,00 (QUARENTA MIL E 
QUINHENTOS REAIS).

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, 
LEI FEDERAL Nº 10.520/02, LEI FEDERAL 
Nº 13.979/2020, DECRETO MUNICIPAL Nº 
5.814/2018 E DEMAIS NORMAS COMPLE-

MENTARES. 
VIGENCIA: 90 (NOVENTA) DIAS.
DATA DA EMISSÃO: 27/08/2020.

COMUNICADO DE RESULTADO

CARTA CONVITE Nº 11/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2.336/2020 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MA-
NUTENÇÃO EM MÁQUINAS.

O Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação do Município de 
Santa Isabel, no uso de suas atribui-
ções legais, comunica o resultado da 
Carta Convite nº 11/2020, conforme:  

1º Lugar: ESTILO MOTORES COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA ME, no valor 
global de R$ 41.290,00 (QUARENTA 
E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA 

REAIS).

Santa Isabel, 09 de setembro de 
2020.

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PER-

MANENTE DE LICITAÇÃO


		2020-09-09T19:14:46+0000




